
 
 

 

 

 

 

 

 

Государственный комитет молодежной политики Республики Крым 

Государственное автономное учреждение Республики Крым  

«Ресурсный центр поддержки добровольчества в сфере культуры безопасности и ликвидации 

последствий стихийных бедствий» 

 

П Р И К А З 

01 марта 2022 г.                                                                                                               №  12/1  

г.Симферополь 

 

О внесении изменений в План мероприятий 

по противодействию коррупции в  

Государственном автономном учреждении  

Республики Крым «Ресурсный центр поддержки  

добровольчества в сфере культуры безопасности  

и ликвидации последствий стихийных бедствий» 

на 2021-2023 года» 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 

478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 -2024 годы», Указом Главы 

Республики Крым от 03 сентября 2021 года № 216-У «О внесении изменений в Указ Главы 

Республики Крым от 19 февраля 2021 года № 43-У» Приказом Государственного комитета 

молодежной политики Республики Крым от 07.09.2021 года № 122-од «О внесении изменений в 

План по противодействию коррупции в Государственном комитете молодежной политики 

Республики Крым на 2021-2023 годы» (далее – Приказ Государственного комитета молодежной 

политики Республики Крым от 07.09.2021 года № 122-од), и в целях частичного изменения Плана 

по противодействию коррупции в Государственном автономном учреждении Республики Крым 

«Ресурсный центр поддержки добровольчества в сфере культуры безопасности и ликвидации 

последствий стихийных бедствий» (далее – ГАУ РК «Ресурсный центр») на 2021-2023 годы, 

утвержденного приказом ГАУ РК «Ресурсный центр» от 15 марта 2021 года № 15 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в План по противодействию коррупции в Государственном 

автономном учреждении Республики Крым «Ресурсный центр поддержки добровольчества                      

в сфере культуры безопасности и ликвидации последствий стихийных бедствий» на 2021-2023 

годы, утвержденного приказом ГАУ РК «Ресурсный центр» от 15 марта 2021 года № 15 (далее – 

План), изложив План в новой редакции, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                               С.Н. Турченко 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 

к приказу ГАУ РК «Ресурсный центр» 

от «15» марта 2021 года № 15 

 

 Приложение 

к приказу ГАУ РК «Ресурсный центр» 

от «01» марта  2022 года № 12/1 

 

 

 

ПЛАН 

по противодействию коррупции  

в ГАУ РК «Ресурсный центр» на 2021-2023 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения 

мероприятия 

Ответственные 

исполнители 

 

1. Организационные мероприятия 

 

1.1.  Обеспечение привлечения Комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению должностных лиц, замещающих должности в ГАУ РК «Ресурсный 

Центр» и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия) 

В течение  

2021 – 2023 годов 

Ответственный за 

профилактику коррупционных 

и иных правонарушений 

1.2.  Анализ антикоррупционной работы.  Июнь, декабрь 

(ежегодно)  

Ответственный за 

профилактику коррупционных 

и иных правонарушений 

1.3.  Рассмотрение результатов анализа антикоррупционной работы на заседаниях 

Комиссии  

Один раз в полугодие Ответственный за 

профилактику коррупционных 

и иных правонарушений 

1.4.  Представление предложений в очередной проект плана по противодействию 

коррупции в Республике Крым  

Октябрь 2023 года Ответственный за 

профилактику коррупционных 

и иных правонарушений 

1.5.  Предоставление отчетов в Государственный комитет молодежной политики 

Республики Крым о деятельности ГАУ РК «Ресурсный Центр» по реализации 

мер по противодействию коррупции 

Ежеквартально до 1 

числа месяца, 

следующего за 

Ответственный за 

профилактику коррупционных 

и иных правонарушений 



отчетным 

1.6.  Своевременное внесение изменений в приказы ГАУ РК «Ресурсный Центр» по 

вопросам противодействия коррупции в соответствии с новеллами 

законодательства 

В течение года 

(по мере 

необходимости) 

 

Ответственный за 

профилактику коррупционных 

и иных правонарушений 

 

2. Организация работы по противодействию коррупции в ГАУ РК «Ресурсный Центр» (далее – ПО) 

 

2.1.  Осуществление контроля за разработкой планов работы по противодействию 

коррупции в ПО 

Апрель  

2021 года  

Ответственный за профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений 

2.2.  Осуществление контроля за выполнением ПУ планов работы по 

противодействию коррупции и реализацией положений статьи 13.3 

Федерального закона «О противодействии коррупции» 

Один раз в 

полугодие 

Ответственный за профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений 

2.3.  Осуществление контроля качества предоставляемых ПО платных услуг и 

расходования денежных средств, полученных ПО от оказания платных услуг 

Ежегодно Ответственный за профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений 

2.4.  Осуществление анализа соответствия законодательству локальных нормативных 

актов ПО, устанавливающих системы доплат и надбавок стимулирующего 

характера и системы премирования 

III квартал 

(ежегодно) 

Ответственный за профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений  

2.5.  Осуществление контроля за проведением внутреннего контроля и аудита Ежегодно Главный бухгалтер ГАУ РК 

«Ресурсный Центр»,  

Ответственный за профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений 

2.6.  Обеспечение проведения оценки коррупционных рисков, возникающих при 

реализации функций в ПО, проведения мониторинга исполнения должностных 

обязанностей работниками ПО, деятельность которых связана с коррупционными 

рисками, а также проведение мероприятий, направленных на минимизацию 

коррупционных рисков в ПО либо их устранение в конкретных управленческих 

процессах реализации коррупционно-опасных функций 

II квартал 

(ежегодно) 

Ответственный за профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений 

2.7.  Организация доведения до лиц, замещающих отдельные должности на основании 

трудового договора в ПО, положений законодательства о конфликте интересов, 

об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, 

III квартал 

(ежегодно) 

Ответственный за профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12164203/10


посредничество во взяточничестве, а также по негативному отношению к 

дарению подарков работникам ПО в связи с их должностным положением или 

исполнением должностных обязанностей 

2.8.  Организация совещаний (обучающих мероприятий) с руководителями и лицами, 

ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений, ПО по вопросам применения законодательства о 

противодействии коррупции 

I квартал 

(ежегодно) 

Ответственный за профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений  

2.9.  Обеспечение представления руководителями ПО, их заместителями, лицами, 

замещающими отдельные должности, включенные в перечни, утвержденные 

Государственным комитетом молодежной политики Республики Крым на 

основании трудового договора в ПО, сведений о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

Январь - 

апрель 

(ежегодно) 

Ответственный за профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений  

2.10.  Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

лиц, замещающих отдельные должности на основании трудового договора в ПО, 

на официальном сайте Государственного комитета молодежной политики 

Республики Крым 

Май 

(ежегодно) 

Ответственный за профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений  

2.11.  Осуществление анализа сведений, представляемых гражданами, претендующими 

на замещение отдельных должностей на основании трудового договора в ПО, и 

лицами, замещающими их 

При 

поступлении 

сведений 

Ответственный за профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений  

2.12.  Осуществление проверок достоверности и полноты сведений, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение отдельных должностей на основании 

трудового договора в ПО, и лицами, замещающими их 

При 

наличии 

оснований 

Ответственный за профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений  

2.13.  Обеспечение открытости деятельности ПО, включая внедрение мер 

общественного контроля 

В течение  

2021 - 2023 годов 

Ответственный за профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений 

2.14.  Обеспечение размещения и своевременного наполнения на официальных сайтах 

ПО подразделов «Противодействие коррупции», в которых предусмотреть 

возможность сообщения о фактах коррупции, а также методические материалы 

для работников и граждан 

В течение  

2021 - 2023 годов 

Ответственный за профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений 

2.15.  Обеспечение размещения в местах предоставления услуг и в иных служебных 

помещениях, где на регулярной основе осуществляется взаимодействие 

В течение  

2021 - 2023 годов 

Ответственный за профилактику 

коррупционных и иных 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12164203/0


работников с гражданами и организациями, объявлений (плакатов) 

антикоррупционной направленности 

правонарушений 

2.16.  Обеспечение представления руководителями ПО, их заместителями, гражданами, 

претендующими на замещение отдельных должностей, включенных в 

соответствующие перечни, а также лицами, замещающими указанные 

должности, деклараций о возможной личной заинтересованности 

В течение  

2021 - 2023 годов 

Ответственный за профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений 

2.17.  Осуществление анализа деклараций, представленных гражданами, 

претендующими на замещение отдельных должностей, включенных в 

соответствующие перечни, а также лицами, замещающими указанные 

должности, относительно возможной личной заинтересованности 

В течение  

2021 - 2023 годов 

Ответственный за профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений 

2.18.  Осуществление анализа наличия у работников, замещающих отдельные 

должности на основании трудового договора в ПО, ценных бумаг, акций (долей 

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) на предмет 

выявления возможного или возникшего конфликта интересов 

В течение  

2021 - 2023 годов 

Ответственный за профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений 

2.19.  Осуществление проведения контроля за исполнением требований Указа Главы 

Республики Крым от 27 февраля 2015 года № 54-У «О мерах по 

противодействию коррупции в Республике Крым» о принятии нормативных 

правовых актов в ПО и их актуализации 

В течение  

2021 - 2023 годов 

Ответственный за профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений 

 

3. Реализация антикоррупционной политики в сфере экономики, использования государственного имущества 

Республики Крым, закупок товаров, работ и услуг 

 

3.1.  Обеспечение контроля в сфере закупок в части соответствия поставленного 

товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям 

контракта 

Один раз в квартал Ответственный за профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений 

3.2.  Осуществление анализа информации об участниках государственных закупок 

на предмет установления фактов аффилированных связей с уполномоченными 

лицам, замещающими отдельные должности на основании трудового договора 

в ГАУ РК «Ресурсный Центр», членами комиссий по осуществлению закупок, 

а также контроля за соблюдением требований об отсутствии конфликта 

интересов между участником закупки и заказчиком 

Ежегодно Ответственный за профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений 

3.3.  Обеспечение возможности осуществления гражданами, общественными 

объединениями и объединениями юридических лиц общественного контроля 

за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных 

В течение 2021 - 

2023 годов 

Ответственный за профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений 



нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в 

соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 года № 223-ФЗ «О 

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» 

3.4.  Информирование соответствующих подразделений МВД Республики Крым и 

УФАС по Республике Крым о выявленных в заявках участников закупок 

недостоверных сведений или о возможном наличии сговора участников 

закупок в целях заключения государственного контракта по завышенной цене 

При 

выявлении 

Ответственный за профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений 

3.5.  Осуществление анализа: 

практики обжалования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 

нужд Республики Крым в контрольных органах в сфере закупок; 

отмены заказчиками Республики Крым закупок товаров, работ, услуг в 

соответствии с решениями и предписаниями контрольных органов в сфере 

закупок;  

судебной практики по обжалованию решений и предписаний 

контрольных органов в сфере закупок 

Ноябрь 

(ежегодно) 

Ответственный за профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений 

 

4. Привлечение граждан и институтов гражданского общества к реализации антикоррупционной политики  

в ГАУ РК «Ресурсный Центр» 

 

4.1.  Обобщение практики рассмотрения обращений граждан и организаций по 

фактам проявления коррупции. Усиление контроля за решением вопросов, 

содержащихся в обращениях 

Один раз в 

полугодие 

Ответственный за профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений 

4.2.  Участие в конкурсе, приуроченному к Международному дню борьбы с 

коррупцией, среди общественных советов при исполнительных органах 

государственной власти Республики Крым на наиболее эффективную работу 

по профилактике коррупции 

VI квартал 

(ежегодно) 

Ответственный за профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений 

4.3.  Взаимодействие со средствами массовой информации в сфере 

противодействия коррупции 

В течение  

2021 - 2023 годов 

Ответственный за профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений 

 

5. Антикоррупционная образование, просвещение и пропаганда 

 

5.1.  Организация работы по поддержанию подразделов официального сайта ГАУ 

РК «Ресурсный Центр», посвященных вопросам противодействия коррупции, 

Постоянно Ответственный за профилактику 

коррупционных и иных 



в актуальном состоянии правонарушений 

5.2.  Разработка методических рекомендаций, печатной продукции, 

информационных памяток по вопросам повышения уровня правосознания и 

популяризации антикоррупционных стандартов поведения 

В течение  

2021 - 2023 годов 

Ответственный за профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений 

5.3.  Обеспечение повышения квалификации лиц, замещающих отдельные 

должности на основании трудового договора в ГАУ РК «Ресурсный Центр», в 

должностные обязанности которых входит участие в противодействии 

коррупции 

Ежегодно Ответственный за профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений 

5.4.  Проведение тестирования сотрудников ГАУ РК «Ресурсный Центр»,  на 

знание норм законодательства о противодействии коррупции 

До 15 апреля                    

в 2021 году,   

до 1 марта 

(ежегодно) 

Ответственный за профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений 

5.5.  Проведение мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с 

коррупцией 

До 9 декабря 

(ежегодно) 

Ответственный за профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений 

5.6.  Обучение должностных лиц, замещающих отдельные должности на основании 

трудового договора в ГАУ РК «Ресурсный Центр», впервые приятых на 

должность на основании трудового договора для замещения должностей, 

включенных в перечни должностей, установленные нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, по образовательным программам в области 

противодействия коррупции 

До 1 мая 

 в 2021 году,   

до 1 марта 

(ежегодно) 

Ответственный за профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений 

 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12164203/0

